60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33203 Quinta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2016

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
.

PORTARIA

PORTARIA Nº 973 DE 31 DE AGOSTO DE 2016.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01/01/2015,
publicado no DOE nº 32798, de 01/01/2015 e, considerando o
disposto no art. 220, § 2º, da lei nº 5810/94 - RJU;
Considerando o Memorando nº 10-CS, de 31/08/16;
Considerando o Parecer Jurídico nº 554/PROJUR, de 31/08/16;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor DANIEL LIMA CARDOSO,
ocupante do Cargo de Monitor, matrícula nº 57200477/1, lotado
na Presidência/ASPAD, como DEFENSOR DATIVO, em razão da
revelia do indiciado, o senhor Raimundo Nonato Marques Filho,
no Processo nº 031/16 - Sindicância nº 019/16 - Protocolo nº
2015/210873, para apresentação da Defesa Escrita, no prazo de
20 (vinte) dias;
Art. 2º - DESIGNAR o servidor LEANDRO COSTA DOS SANTOS,
ocupante do Cargo de Monitor, matrícula nº 54195524/1, lotado
na Presidência/ASPAD, como DEFENSOR DATIVO, em razão da
revelia do indiciado, o senhor Raimundo Henrique Coelho da
Silva, no Processo nº 031/16 - Sindicância nº 019/16 - Protocolo
nº 2015/210873, para apresentação da Defesa Escrita, no prazo
de 20 (vinte) dias.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Ofi cial do Estado.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 1002780

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
Nos termos do artigo nº. 43, inciso VI, da Lei Federal nº
8.666/93, com suas alterações e considerando a ata de
habilitação, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento licitatório e
ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico n° 517/2016-PROJUR,
o objeto relativo ao Pregão Eletrônico n° 14/2016 - Processo
n° 2016189368
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS (CADEADOS,
LANTERNAS E PILHAS) DE USO DIÁRIO, pelo período de 12
meses para atender as necessidades das Unidades Operacionais
da FASEPA de Belém, Região Metropolitana, Marabá e Santarém.
SITUAÇÃO: FRACASSADO, “CANCELADO NA ACEITAÇÃO”.
Belém, 31 de AGOSTO de 2016
Simão Pedro Martins Bastos
Presidente da FASEPA

Protocolo 1002753

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-1182
 DO DIA 31/08/2016

OBJETIVO:Cobrir despesas de pequeno vulto, com alimentação
e Locomoção de adolescente custodiado no CIAM BELEM (PROC.
349271/2016-Mem 1778/2016).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 01016357
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 50,00- (Alimentação)
NATUREZA DA DESPESA: 339033 - R$ 40,00- (Locomoção)
SERVIDOR: ANA LUCIA RAMOS OLIVEIRA
MATRICULA: 3212327/ 6
ORIGEM:BELÉM/PA  -  DESTINO: Breves/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:10
Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 07 A 09/09/2016
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1002908

PORTARIA Nº 1192, DE 31 DE AGOSTO DE 2016.
Processo nº 351783/2016.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação
e hospedagem de adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM,
durante viagem ao município de ALTAMIRA/PA, no período de
12 a 14/09/2016.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8394.
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231208

Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - Consumo (alimentação) - R$
80,00
Natureza da Despesa: 339039 - P. Jurídica (hospedagem) - R$
70,00
SERVIDORES: LUANA MELO DE ALCANTARA, PSICÓLOGO,
Matricula 57193008/3.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 15 (quinze) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1003100
..

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1175- DO DIA 31/08/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescente para ser entregue a seus
familiares(Processo 351021/2016-Mem 483/2016-CJM)
SERVIDOR: HEYDIANA AMORIM CAMARA BARRA
CARGO:PSICOLOGO -  MATRICULA: 5922042/ 1
SERVIDOR:CLAUDOMIRO DA GAMA E GAMA
CARGO:MONITOR -  MATRICULA: 54189516/ 1
SERVIDOR:ANDERSON HAGE ODA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5920378/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:  ANAPU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 30 A 31/08/2016   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1002887

PORTARIA: 1176- DO DIA 30/08/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescentes em audiência (Processo
348420/2016-Mem  1766/2016-CIAM BELEM)
SERVIDOR: LUANA MELO DE ALCANTARA
CARGO:PSICOLOGO  -  MATRICULA: 57193008/ 3
SERVIDOR: OCIMAR MELO CARVALHO FILHO
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5417090/ 2
SERVIDOR: WALTER MELO COSTA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5918106/ 1
SERVIDOR: JOSE RUBENS ROCHA RODRIGUES
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5918584/ 1
SERVIDOR: MARIA DO SOCORRO BAIA MEIRELES
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 54191534/ 1
SERVIDOR : ROBERTO PIMENTEL FERNANDES
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5756383/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: TAILANDIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 30/08 /2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1002889
PORTARIA: 1177- DO DIA 31/08/2016

OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Processo
347103/2016-Mem 537/2016-CESEF)
SERVIDOR:MARIA JOSE GIBSON VALADARES
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA: 57174951/ 1
SERVIDOR:-VERLEIKA ELOYSA TEIXEIRA DE CASTRO
CARGO: MONITOR  - MATRICULA:  54189551/ 1
SERVIDOR: RAIMUNDO PASSOS PEREIRA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA:  5746809/ 2
ORIGEM: BELEM/PA- DESTINO : TOME AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  06/09/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1002892

PORTARIA: 1178- DO DIA 31/08/2016
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente
custodiado no CJM (Processo 344463/2016-Mem 475/2016-CJM)
SERVIDOR(A): LELIA PESSOA OLIVEIRA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 3202640/ 1
SERVIDOR: FERNANDO FIGUEIREDO DOS SANTOS
CARGO:MOTORISTA -  MATRICULA: 5848504/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO TUCURUI /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 08 A 09/09/2016   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1002893

PORTARIA: 1179- DO DIA 31/08/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Processo
344446/2016-Mem 352/2016-CIAM BELEM)
SERVIDOR(A): MONICA TAPAJOS DA SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 57218121/ 4
SERVIDOR: FABIO JOSE QUEIROZ E SILVA
CARGO: MONITOR  - MATRICULA: 5888212/ 2
SERVIDOR : HUGO DAHER SANTANA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5758637/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: SALINÓPOLIS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 21/03/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1002896

PORTARIA:- 1180 DO DIA 31/08/2016
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente
custodiado no CESEBA (Processo345589/2016-Mem 714/2016-)
SERVIDORA: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA:  5103355/ 4
ORIGEM: SANTARÉM/PA  -   DESTINO: PRAINHA /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 13 A 14/09/2016   -   DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1002898

PORTARIA: 1181- DO DIA 31/08/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Processo
349271/2016-Mem 1776/2016-CIAM BELEM)
SERVIDOR(A): ANA LUCIA RAMOS OLIVEIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 3212327/ 6
SERVIDOR:JOSE RUBENS ROCHA RODRIGUES
CARGO: MONITOR   - MATRICULA: 5918584/ 1
ORIGEM: BELEM/PA- DESTINO: BREVES/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 07 A 09/09/2016   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1002903

PORTARIA Nº 1188, DE 31 DE AGOSTO DE 2016.
Processo nº 345617/2016.
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de
adolescente, custodiado no CSEBA, conforme justifi cado.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: ALMERIM/PA - (1,5)
DIÁRIA
PERÍODO: 20/09/2016 a 21/09/2016.
SERVIDORES: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 5103355/4.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1003016

PORTARIA Nº 1189, DE 31 DE AGOSTO DE 2016.
Processo nº 344749/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiada no CSEF, em
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: CASTANHAL/PA -
(0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 31/08/2016 a 31/08/2016.
SERVIDORES: MARIA GORETE OLIVEIRA DA SILVA, ASSISTENTE
SOCIAL, matricula3220150/1, TELMO MÁRIO MENEZES DA
SILVA, MONITOR, matricula 5724953/2, e VALDINEI CORDEIRO
DOS SANTOS, MOTORISTA, matricula 5920245/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1003019

PORTARIA: 1183- DO DIA 31/08/2016
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de
adolescentes custodiados no CESEM (Processo 348173/2016-
Mem  141/2015-CESEM)
SERVIDOR:JOSUE FRANCERRY MELO GUEDES
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA:  54187946/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:  PORTEL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 12 A 16/09/2016   -  DIÁRIAS-4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1003020

PORTARIA Nº 1190, DE 31 DE AGOSTO DE 2016.
Processo nº 349722/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CAPANEMA/PA - (0,5)
DIÁRIA
PERÍODO: 31/08/2015 a 31/08/2015.
SERVIDORES: HELEN CRISTINA RAMOS PASTANA,
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 57195064/3, ROBSON GUEDES
DA SILVA, Matricula 5904226/2, CARLOS AUGUSTO MONTEIRO
CARDIAS, MONITOR, Matricula 5848520/3, EDSON CARLOS
FARIAS CHAVES, MONITOR, Matricula 57228312/2, FABIO JOSE
QUEIROS E SILVA, MONITOR, Matricula 5888212/2, e MARCELO
MENDES ALMEIDA, MOTORISTA, Matricula 5918587/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 1003021

PORTARIA:- 1184 DO DIA 31/08/2016
OBJETIVO: Acompanhar Jovem custodiado no CIJAM para ser
ouvido em audiência (Processo 351474/2016-Mem 675/2016)
SERVIDOR(A): RAIMUNDA CRISTINA LIMA DA SILVA
CARGO: PSICOLOGO  -  MATRICULA: 54195785/ 1
SERVIDOR: KLEBER RODRIGO COSTA CUNHA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 57191458/ 1
SERVIDOR: ANDERSON HAGE ODA